GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO / SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 01/12/2023 10:23:51
SECRETARIA ADJUNTA DA RECEITA PÚBLICA / SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
NATUREZA: AÇÃO FISCAL TERMO DE APREENSÃO E DEPÓSITO Nº: 1169363-9
STATUS TAD: PROCESSADO N. CONTROLE: 53631711202317097 STATUS CCF: OMISSO.
ParágrafoEm procedimento de fiscalização realizado em 17/11/2023 às 17:09:29 horas, na Unidade Fazendária UOF SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO, no
desempenho das competências atribuídas aos Servidores do Grupo de Tributação, Arrecadação e Fiscalização conferidas pela Lei Complementar nº 98/2001, ficaram evidenciados
os seguintes fatos/ocorrências:
ParágrafoLOCAL ONDE FOI CONSTATADA A IRREGULARIDADE: POSTO FISCAL ELETRÔNICO - MODAIS

QUANTIDADE
69
ESPÉCIE
CX
MARCA NÚMERO PESO BRUTO
336,524
PESO LÍQUIDO
336,524
DADOS DOS PRODUTOS
CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO NCM/SH CST CFOP UND QNT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL B. CÁLCULO
ICMS
VALOR
ICMS
ALÍQUOTAS
ICMS
PG24LA211DB00 24 LV ALUNO EF1 1O ANO 1O BI DB 49019900 41 6108 UN 15,0000 202,67000000 3040,05 0,0 0,0 0,0
PG24FA211DB00 24 FICHA ALUNO EF1 1O ANO 1O BI
DB 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980019 POEMINHAS SENSACIONAIS 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980231 SABIDO E DANADO 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980903 MAMAE, TEM UM URSO AI FORA 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980958 A MONTANHA DO MENINO 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
PG23LA215DBI0 23 LV ALUNO EF1 1O ANO ANUAL DB
INGLES 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA231DB00 24 LV ALUNO EF1 3O ANO 1O BI DB 49019900 41 6108 UN 30,0000 205,13000000 6153,90 0,0 0,0 0,0
PG24FA231DB00 24 FICHA ALUNO EF1 3O ANO 1O BI
DB 49019900 41 6910 UN 30,0000 10,00000000 300,00 0,0 0,0 0,0
9786557980194 PENAS PRO AR 49019900 41 6910 UN 30,0000 10,00000000 300,00 0,0 0,0 0,0
9786557980255 MANIA DE BICHO 49019900 41 6910 UN 30,0000 10,00000000 300,00 0,0 0,0 0,0
9786557980699 UM LIVRO PRA GENTE MORAR 49019900 41 6910 UN 30,0000 10,00000000 300,00 0,0 0,0 0,0
9786557980897 A TERRA DO LA 49019900 41 6910 UN 30,0000 10,00000000 300,00 0,0 0,0 0,0
PG23LA235DBI0 23 LV ALUNO EF1 3O ANO ANUAL DB
INGLES 49019900 41 6910 UN 30,0000 10,00000000 300,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA221DB00 24 LV ALUNO EF1 2O ANO 1O BI DB 49019900 41 6108 UN 25,0000 202,67000000 5066,75 0,0 0,0 0,0
PG24FA221DB00 24 FICHA ALUNO EF1 2O ANO 1O BI
DB 49019900 41 6910 UN 25,0000 10,00000000 250,00 0,0 0,0 0,0
9786557980521 O MENINO E A ROLINHA 49019900 41 6910 UN 25,0000 10,00000000 250,00 0,0 0,0 0,0
9786557980682 O ORFANATO DO FIM DO MUNDO 49019900 41 6910 UN 25,0000 10,00000000 250,00 0,0 0,0 0,0
9786557980873 FUI A FONTE BUSCAR AGUA 49019900 41 6910 UN 25,0000 10,00000000 250,00 0,0 0,0 0,0

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA MERC. RECEB.TERC. DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE/
REMESS
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135231929250074 - 09/11/2023 13:22:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO NCM/SH CST CFOP UND QNT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL B. CÁLCULO
ICMS
VALOR
ICMS
ALÍQUOTAS
ICMS
9786557980941 UM TRONCO NO MEIO DO CAMINHO 49019900 41 6910 UN 25,0000 10,00000000 250,00 0,0 0,0 0,0
PG23LA225DBI0 23 LV ALUNO EF1 2O ANO ANUAL DB
INGLES 49019900 41 6910 UN 25,0000 10,00000000 250,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA241DB00 24 LV ALUNO EF1 4O ANO 1O BI DB 49019900 41 6108 UN 15,0000 205,13000000 3076,95 0,0 0,0 0,0
PG24FA241DB00 24 FICHA ALUNO EF1 4O ANO 1O BI
DB 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
PG23LA245DBI0 23 LV ALUNO EF1 4O ANO ANUAL DB
INGLES 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980484 A PALAVRA, O QUE E? 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980538 MAMAE, ONDE FOI PARAR O ONTEM? 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980880 PE E O VASTO MUNDO 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557981832 EC LITERATURA CORRA, BERNARDO,
CORRA 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA291DB00 24 LV ALUNO EF2 9O ANO 1O BI DB 49019900 41 6108 UN 9,0000 219,66000000 1976,94 0,0 0,0 0,0
9786557980187 BRINCADEIRA DE GUERRA 49019900 41 6910 UN 9,0000 10,00000000 90,00 0,0 0,0 0,0
9786557980354 NAS MAOS DE BENEDITA 49019900 41 6910 UN 9,0000 10,00000000 90,00 0,0 0,0 0,0
9786557980378 LABIRINTO NO ESCURO 49019900 41 6910 UN 9,0000 10,00000000 90,00 0,0 0,0 0,0
9786557981696 EC LITERATURA  TEMPO DE ROSAS 49019900 41 6910 UN 9,0000 10,00000000 90,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA281DB00 24 LV ALUNO EF2 8O ANO 1O BI DB 49019900 41 6108 UN 10,0000 219,66000000 2196,60 0,0 0,0 0,0
9786557980385 SABADO NO PARQUE 49019900 41 6910 UN 10,0000 10,00000000 100,00 0,0 0,0 0,0
9786557980422 O REI ARTHUR VAI A GUERRA 49019900 41 6910 UN 10,0000 10,00000000 100,00 0,0 0,0 0,0
9786557980781 A ARTE MUDA DA FUGA 49019900 41 6910 UN 10,0000 10,00000000 100,00 0,0 0,0 0,0
9786557981726 ROSA, MINHA IRMA ROSA - 9o ANO 49019900 41 6910 UN 10,0000 10,00000000 100,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA271DB00 24 LV ALUNO EF2 7O ANO 1O BI DB 49019900 41 6108 UN 15,0000 219,66000000 3294,90 0,0 0,0 0,0
9786557980552 AS MEMORIAS DE EUGENIA 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980774 PROJETOS E PRESEPADAS DE UM
CURUMIM NA AMAZONIA 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980828 O ENIGMA DO INFINITO 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557981665 EU SOU DO TIPO QUE COSTURA
VERSOS - 7O ANO 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA251DB00 24 LV ALUNO EF1 5O ANO 1O BI DB 49019900 41 6108 UN 15,0000 205,13000000 3076,95 0,0 0,0 0,0
PG24FA251DB00 24 FICHA ALUNO EF1 5O ANO 1O BI
DB 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
PG23LA255DBI0 23 LV ALUNO EF1 5O ANO ANUAL DB
INGLES 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980200 VIAGEM AO OUTRO LADO DO
MUNDO 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980217 O MENINO QUE PERDEU A SOMBRA 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980651 VISITA A BALEIA 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557982693 O TAMANHO DA FELICIDADE - 5O
ANO 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA261DB00 24 LV ALUNO EF2 6O ANO 1O BI DB 49019900 41 6108 UN 15,0000 219,66000000 3294,90 0,0 0,0 0,0
9786557980163 NAPO - UM MENINO QUE NAO EXISTE 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980415 O MAIOR AZAR DO MUNDO 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557980675 A GUERRA DO CHICLETE 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
9786557981702 EC LITERATURA O HEROI 49019900 41 6910 UN 15,0000 10,00000000 150,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA136DB00 24 LV ALUNO INF 3 ANOS 1O VOL DB 49019900 41 6108 UN 5,0000 273,44000000 1367,20 0,0 0,0 0,0
PG22PA135SD00 22 PAPEL SEMENTE ALUNO INF 3
ANOS ANUAL 49119900 00 6910 UN 5,0000 273,44000000 1367,20 1367,20 95,70 7,0000
PG22SA135SD00 22 ELEMENTOS MONTAVEIS ALUNO
INF 3 ANOS ANUAL CEST 49119900 00 6910 UN 5,0000 273,44000000 1367,20 1367,20 95,71 7,0000
PG23MA135DB00 23 BOLSA ALUNO INF 3 ANOS ANUAL
DB 42022220 00 6910 UN 5,0000 273,44000000 1367,20 1367,20 95,70 7,0000
03
T
A

3523 1125 1743 6500 0244 5500 1000 0001 5615 6303 5090
Consulta de autenticidade no portal da NF-e
NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA MERC. RECEB.TERC. DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE/
REMESS
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135231929250074 - 09/11/2023 13:22:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO NCM/SH CST CFOP UND QNT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL B. CÁLCULO
ICMS
VALOR
ICMS
ALÍQUOTAS
ICMS
PG22LA135DBI0 22 LV ALUNO INF 3 ANOS ANUAL
DOM BOSCO INGLES 49019900 41 6910 UN 5,0000 10,00000000 50,00 0,0 0,0 0,0
PG23BA135DB00 23 DATAS COMEMORATIVAS ALUNO
INF 3 ANOS DB 49019900 41 6910 UN 5,0000 10,00000000 50,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA156DB00 24 LV ALUNO INF 5 ANOS 1O VOL DB 49019900 41 6108 UN 10,0000 311,90000000 3119,00 0,0 0,0 0,0
PG23MA155DB00 23 BOLSA ALUNO INF 5 ANOS ANUAL
DB 42022220 00 6910 UN 10,0000 311,90000000 3119,00 3119,00 218,33 7,0000
PG23PA155SD00 23 PAPEL SEMENTE ALUNO INF 5
ANOS ANUAL 49119900 00 6910 UN 10,0000 311,90000000 3119,00 3119,00 218,33 7,0000
PG23SA155SD01 23 ELEMENTOS MONTAVEIS ALUNO
INF 5 ANOS EMOCOES 49019900 00 6910 UN 10,0000 311,90000000 3119,00 3119,00 218,33 7,0000
PG23SA155SD02 23 ELEMENTOS MONTAVEIS ALUNO
INF 5 ANOS ALFABETO 49019900 00 6910 UN 10,0000 311,90000000 3119,00 3119,00 218,33 7,0000
PG24FA156DB00 24 FICHA ALUNO INF 5 ANOS 1O VOL
DB 49019900 41 6910 UN 10,0000 10,00000000 100,00 0,0 0,0 0,0
PG23BA155DB00 23 DATAS COMEMORATIVAS ALUNO
INF 5 ANOS DB 49019900 41 6910 UN 10,0000 10,00000000 100,00 0,0 0,0 0,0
PG22LA155DBI0 22 LV ALUNO INF 5 ANOS ANUAL
DOM BOSCO INGLES 49019900 41 6910 UN 10,0000 10,00000000 100,00 0,0 0,0 0,0
PG24LA146DB00 24 LV ALUNO INF 4 ANOS 1O VOL DB 49019900 41 6108 UN 7,0000 292,67000000 2048,69 0,0 0,0 0,0
PG23MA145DB00 23 BOLSA ALUNO INF 4 ANOS ANUAL
DB 42022220 00 6910 UN 7,0000 292,67000000 2048,69 2048,69 143,41 7,0000
PG23PA145SD00 23 PAPEL SEMENTE ALUNO INF 4
ANOS ANUAL 49119900 00 6910 UN 7,0000 292,67000000 2048,69 2048,69 143,41 7,0000
PG23SA145SD01 23 ELEMENTOS MONTAVEIS ALUNO
INF 4 ANOS EMOCOES 49019900 00 6910 UN 7,0000 292,67000000 2048,69 2048,69 143,41 7,0000
PG23SA145SD02 23 ELEMENTOS MONTAVEIS ALUNO
INF 4 ANOS ALFABETO 49019900 00 6910 UN 7,0000 292,67000000 2048,69 2048,69 143,40 7,0000
PG24FA146DB00 24 FICHA ALUNO INF 4 ANOS 1O VOL
DB 49019900 41 6910 UN 7,0000 10,00000000 70,00 0,0 0,0 0,0
PG22LA145DBI0 22 LV ALUNO INF 4 ANOS ANUAL
DOM BOSCO INGLES 49019900 41 6910 UN 7,0000 10,00000000 70,00 0,0 0,0 0,0
PG23BA145DB00 23 DATAS COMEMORATIVAS ALUNO
INF 4 ANOS DB 49019900 41 6910 UN 7,0000 10,00000000 70,00 0,0 0,0 0,0
DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Filial Medicao:110102  Pedido:                PEDIDO PRINCIPAL ALUNO 01 BIMESTRE LOJA